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JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ
ABOGADO TITULADO

W

Segovia, mayo de 2023

Doctor:

JOSE LIBARDO HERNANDEZ PERDOMO
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL

Segovia, Antioquia

E. S. D

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR .
DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
DEMANDADO: ARLES STIVEN GIL ZAPATA Y DENIA LUCIA JARAMILLO
RADICADO: 2016 - 00274

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ mayor de edad, domiciliado en este
municipio. Identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva
firma, abogado titulado y en ejercicio, obrando en mi calidad de endosatario en
procuracion de FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO, mediante el
presente escrito, me permito aportar al expediente la actualizacion del crédito que

se cobra en el presente proceso y solicitar la entrega de titulos.

Igualmente, manifiesto que renuncio a términos de notificacion y ejecutoria de
providencias emanadas de su Despacho de conformidad con lo reglado en el

articulo 119 del Cédigo General del Proceso.

Cordialmente,

)

<JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ
CC N° 71.225.769 de Bello, Antioquia
T.P 152.141 del C.S. de la Judicatura

= \\{os 202>

o

CALLE REAL, CARRERA 49 No. 49-63-57- Centro Comercial Milla de Oro de Segovia, Antioquia,
Local 111. Cel: 311 344 82 95, 831 43 47. E-MAIL jaecuco666@yahoo.es y

legisjal@gmail.com




Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada

22>

LIQUIDACION DE CREDITO
Segovia, 11 DE mayo de dos mil veintitrés

‘F’Eazo Hasta

Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> ‘ Mora Hasta (Hoy) 11-may-23
Tasa mensual pactada >>> Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo
Saldo de capital, Fol. >> $11.741.909,00|Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol. >>
Vigencia Brio. Cte.| Méxima | 7., FEE e LIQUIDACION DE CREDITO |
L R | Mensual columna el na v TR ) ; G |
|  Desde Hasta Efec. Anual Autorizada | Aplicable ':capltglgs?;cgotgs' Capital Liquidable | dias Liq Intereses 1 saltlode Sultin de Capital mas
) [ u otros i R | Intereses | Intereses |
| 12-ago-15 | 31-ago-15 11.741.909,00 000 0,00 11.741.909,00
12-ago-15 31-ago-15  28,89% 2,40% 2,400% 11.741.809,00 19 0,00 11.741.909,00
1-sep-15 30-sep-15 28,89% 2,40% 2,400% 11.741.909,00 30 0,00 11.741.909,00
1-oct-15 31-oct-15 32,99% 241% 2,410% 11.741.909,00 30 282.980,01 282.980,01 12.024.889,01
1-nov-15 30-nov-15 32,99% 2,41% 2,410% 11.741.909,00 : 30 282.980,01 565.960,01 12.307.869,01
1-dic-15 31-dic-15 32,99% 2,41% 2,410% 11.741.909,00 30 282.980,01 848.940,02 12.590.849,02
1-ene-16 31-ene-16  29,52% 2,46% 2,460% 11.741.909,00 30 288.850,96 1.137.790,98 12.879.699,98
1-feb-16 29-feb-16 29,52% 2,46% 2,460% 11.741.909,00 30 288.850,96 1.426.641,94 13.168.550,94
1-mar-16 31-mar-16  29,52% 2,46% 2,460% 11.741.909,00 30 288.850,96 1.715.492,90 13.457.401,90
1-abr-16 30-abr-16 30,81% 2,56% 2,560% 11.741.909,00 30 300.592,87 2.016.085,78 13.757.994,78
1-may-16 31-may-16 30,81% 2,56% 2,560% 11.741,909,00 i 30 300.592.87 2.316.678,65 14.058.587,65
1-jun-16 30-jun-16 30,81% 2,56% 2,400% 11.741.909,00 30 281.805,82 2.598.484,46 14.340.393,46
1-jul-16 31-jul-16 32,01% 2,66% 2,660% 11.741.909,00 30 312.334,78 2.910.819,24 14.652.728,24
1-ago-16 31-ago-16  32,01% 2,66% 2,660% 11.741.909,00 { 30 312.334,78 3.223.154,02 14.965.063,02
1-sep-16 30-sep-16 32,01% 2,66% 2,660% 11.741.909,00 30 312.334,78 3.535.488,80 15.277.397,80
1-0ct-16 31-oct-16 32,99% 274% 2,740% 11.741.809,00 | 30 321.728,31 3.857.217,11 15.599.126,11
1-nov-16 30-nov-16 32,99% 2,74% 2,740% 11.741.909,00 30 321.728,31 4.178.945,41 15.920.854,41
1-dic-16 31-dic-16 32,99% 2,74% 2,740% 11.741.909,00 30 321.728,31 4.500.673,72 16.242.582,72
1-ene-17 31-ene-17 33,51% 2,79% 2,790% 11.741.909,00 30 327.599.26 4.828.272,98 16.570.181,98




1-feb-17
1-mar-17
1-abr-17
1-may-17
1-jun-17
1-jul-17
1-ago-17
1-sep-17
1-oct-17
1-nov-17
1-dic-17
1-ene-18
1-feb-18
1-mar-18
1-abr-18
1-may-18
1-jun-18
1-jul-18
1-ago-18
1-sep-18
1-oct-18
1-nov-18
1-dic-18
1-ene-19
1-feb-19
1-mar-19
1-abr-19
1-may-19
1-jun-19
1-jul-19
1-ago-19
1-sep-19
1-oct-19
1-nov-19
1-dic-19
1-ene-20
1-feb-20
1-mar-20
1-abr-20

28-feb-17
31-mar-17
30-abr-17
31-may-17
30-jun-17
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31-ago-17
30-sep-17
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2,33%

2,790%
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11.741.909,00
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11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.809,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.809,00
11.741.809,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
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11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
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11.741.809,00
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11.741.909,00
11.741.809,00
11.741.809,00
11.741.909,00
11.741.809,00
11.741.908,00
11.741.809,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00
11.741.909,00

327.599,26
327.699,26
327.599,26
327.599,26
327.599,26
321.728,31
321.728,31
321.728,31
309.986,40
309.986,40
309.986,40
302.941,25
302.941,25
302.941,25
300.592,87
300.592,87
300.592,87
293.547,73
293.547,73
293.547,73
287.676,77
287.676,77
287.676,77
280.631,63
280.631,63
280.631,63
282.980,01
282.980,01
282.980,01
282.980,01
282.980,01
282.980,01
279.457 43
279.457 43
279.457 43
274.760,67
274.760,67
274.760,67
273.586,48

5.155.872,24
5.483.471,50
5.811.070,76
6.138.670,03
6.466.269,29
6.787.997,59
7.109.725,90
7.431.454,21
7.741.440,60
8.051.427,00
8.361.413,40
8.664.354,65
8.967.295,90
9.270.237,16
9.570.830,03
9.871.422,90
10.172.015,77
10.465.563,49
10.759.111,22
11.052.658,94
11.340.335,71
11.628.012,48
11.915.689,25
12.196.320,88
12.476.952,50
12.757.584,13
13.040.564,14
13.323.544,14
13.606.524,15
13.889.504,16
14.172.484,16
14.455.464,17
14.734.921,60
15.014.379,04
15.293.836,47
15.568.597,14
15.843.357,81
16.118.118,48
16.391.704,96

16.897.781,24
17.225.380,50
17.552.979,76
17.880.579,03
18.208.178,29
18.529.906,59
18.851.634,90
19.173.363,21
19.483.349,60
19.793.336,00
20.103.322,40
20.406.263,65
20.709.204,90
21.012.146,16
21.312.739,03
21.613.331,90
21.913.924,77
22.207.472,49
22.501.020,22
22.794.567,94
23.082.244,71
23.369.921,48
23.657.598,25
23.938.229,88
24.218.861,50
24.499.493,13
24.782.473,14
25.065.453,14
25.348.433,15
25.631.413,16
25.914.393,16
26.197.373,17
26.476.830,60
26.756.288,04
27.035.745,47
27.310.506,14
27.585.266,81
27.860.027,48
28.133.613,96



1-may-20  31-may-20  28,04%  2,33% 2,200% 11.741.909,00 | 30 258.322,00 16.650.026,96 28.391.935,96
1-jun-20 30-jun-20  28,04%  2,33% 2,330% 11.741.909,00 | 30 273.586,48 16.923.613,44 28.665.522,44
1-jul-20 31jul-20  27,18%  2,26% 2,260% 11.741.909,00 i 30 265.367,14 17.188.980,59 28.930.889,59
1-ago-20  31-ago-20  27,18%  2,26% 2,260% 11.741.909,00 | 30 265.367,14 17.454.347,73 29.196.256,73
1-sep-20  30-sep-20  27,18%  2,26% 2,260% 11.741.909,00 | 30 265.367,14 17.719.714,87 29.461.623,87
1-0ct-20 31-0ct-20 27,14%  2,26% 2,260% 11.741.909,00 | 30 265.367,14 17.985.082,02 29.726.991,02
1-nov-20  30-nov-20  27,14%  2,26% 2,260% 11.741.809,00 | 30 265.367,14 18.250.449,16 29.992.358,16
1-dic-20 31-dic-20  27,14%  2,26% 2,260% 11.741.909,00 | 30 265.367,14 18.515.816,30 30.257.725,30
1-ene-21 31-ene-21  2598%  2,16% 2,160% 11.741.909,00 | 30 253.625,23 18.769.441,54 30.511.350,54
1-feb-21 28-feb-21  25,98%  2,16% 2,160% 11.741.909,00 i 30 253.625,23 19.023.066,77 30.764.975,77
1-mar-21  31-mar-21  2598%  2,16% 2,160% 11.741.809,00 i 30 253.625,23 19.276.692,01 31.018.601,01
1-abr-21 30-abr-21  2597%  2,16% 2,160% 11.741.909,00 | 30 253.625,23 19.530.317,24 31.272.226,24
1-may-21  31-may-21  2597%  2,16% 2,160% 11.741.809,00 { 30 253.625,23 19.783.942,47 31.525.851,47
1-jun-21 30jun-21  2597%  2,16% 2,160% 11.741.909,00 i 30 253.625,23 20.037.567,71 31.779.476,71
1-jul-21 31-jul-21 2577%  2,14% 2,140% 11.741.809,00 i 30 251.276,85 20.288.844,56 32.030.753,56
1-ago-21 31-ago-21  2577%  2,14% 2,140% 11.741.909,00 i 30 251.276,85 20.540.121,41 32.282.030,41
1-sep-21 30-sep-21  2577%  2,14% 2,140% 11.741.809,00 i 30 251.276,85 20.791.398,27 32.533.307,27
1-0ct-21 31-oct-21  2562%  2,13% 2,130% 11.741.809,00 i 30 250.102,66 21.041.500,93 32.783.409,93
1-nov-21 30-nov-21  2562%  2,13% 2,130% 11.741.809,00 i 30 250.102,66 21.291.603,59 33.033.512,59
1-dic-21 31-dic-21  2562%  2,13% 2,130% 11.741.809,00 i 30 250.102,66 21,541,706,25 33.283.615,25
1-ene-22  31-ene-22  26,49%  2,20% 2,200% 11.741.909,00 { 30 258.322,00 21.800.028,25 33.541.937,25
1-feb-22 28-feb-22  26,49%  2,20% 2,200% 11.741.80900 i 30 258.322,00 22.058.350,25 33.800.259,25
1-mar-22  31-mar-22  2649%  2.20% 2,200% 11.741.809,00 i 30 258.322,00 22.316.672,25 34.058.581,25
1-abr-22 30-abr-22  28,58%  2,38% 2,380% 11.741.809,00 i 30 279.457,43 22.596.129,68 34.338.038,68
1-may-22  31-may-22  28,58%  2,38% 2,380% 11.741.909,00 i 30 279.457 43 22.875.587,11 34.617.496,11
1-jun-22 304un-22  28,58%  2,38% 2,380% 11.741.909,00 30 279.457.43 23.155.044,55 34.896.953,55
1-ul-22 31-jul-22  3192%  2,66% 2,660% 11.741.909,00 i 30 312.334,78 23.467.379,33 35.209.288,33
1-ago-22  31-ago-22  31,92%  2,66% 2,660% 11.741.909,00 i 30 312.334,78 23.779.714,11 35.521.623,11
1-sep-22 30-sep-22  31,92%  2,66% 2,660% 11.741.909,00 i 30 312.334,78 24.092.048,89 35.833.957,89
1-0ct-22 31-0ct-22  36,92%  3,07% 3,070% 11.741.909,00 i 30 360.476,61 24.452 525,49 36.194.434,49
1-nov-22 30-nov-22  36,92%  3,07% 3,070% 11.741.909,00 i 30 360.476,61 24.813.002,10 36.554.911,10
1-dic-22 31-dic-22  36,92%  3,07% 3,070% 11.741.909,00 ¢ 30 360.476,61 25.173.478,71 36.915.387,71
1-ene-23  31-ene-23  43,26%  3,60% 3,600% 11.741.909.00 i 30 422.708,72 25.596.187,43 37.338.096,43
1-feb-23 28-feb-23  43,26%  3,60% 3,600% 11.741.909,00 i 30 422.708,72 26.018.896,15 37.760.805,15
1-mar-23  31-mar-23  43,26%  3,60% 3,600% 11.741.909,00 i 30 422.708,72 26.441.604,88 38.183.513,88
1-abr-23 30-abr-23  47,09%  3.92% 3,920% 11.741.909,00 i 30 460.282,83 26.901.887,71 38.643.796,71
1-may-23  11-may-23  47,09%  3,92% 3,920% 11.741.909,00 i 11 168.770,37 27.070.658,08 38.812.567,08

Resultados >>| 0,00 | 27.070.658,08] 38.812.567,08|
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11/6/23, 16:37 APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Segovia - Outlook
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APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO @ v
Jg JAIME ECHAVARRIA <jaecuco666@yahoo.es> © & B a « ~
Para: O Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Segovia Jue 11/05/2023 15:31
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o) 150 KB M 119 KB v
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
DEMANDADO: ARLES STIVEN GIL ZAPATA'Y DENIA LUCIA JARAMILLO
RADICADO: 2016 - 00274

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

Buenas tardes

Adjunto escrito en el proceso arriba referenciado.

Muchas gracias

JAIME LOPEZ
APODERADO

<\ Responder > Reenviar
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